СОВЕТ
УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 16.10.2025                                                                                                        № 18

О внесении изменений в Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.04.2023 № 11 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом   Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области следующие изменения.
1) в п. 2.2. Порядка первый абзац изложить в новой редакции следующего содержания «-инициативные группы численностью не менее десяти граждан, достигших восемнадцатого возраста и проживающих на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;»;
2) п. 4.3. изложить в новой редакции следующего содержания «4.3. Информация о внесении инициативного проекта в местную администрацию подлежит обнародованию, в том числе посредством размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта в местную администрацию и должна содержать сведения, указанные в части 4 настоящей статьи, а также об инициаторах проекта. Одновременно граждане информируются о возможности представления в местную администрацию своих замечаний и предложений по инициативному проекту с указанием срока их представления, который не может составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предложения вправе направлять жители муниципального образования, достигшие восемнадцатилетнего возраста. В сельском населенном пункте указанная информация может доводиться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта.»
3) п. 6.5. изложить в новой редакции следующего содержания «6.5. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории соответствующего муниципального образования, уполномоченные сходом или собранием граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения ,
Заместитель Главы сельского поселения                                             И.М. Лучак